



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทร.044-242871 ต่อ 25 ภายใน 44027

ที่ สทล.10.2/

วันที่ 22 มี.ค. 2567

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามที่ กรมทางหลวง โดย สทล.10 ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างก่อสร้างโครงการเพิ่มประสิทธิภาพความปลอดภัยบนทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 33400 กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางการจราจรเพื่อความปลอดภัย บนทางหลวงหมายเลข 202 ตอน แก้งสนามนาง - ตอนตะหนักิน ตอน 2 ระหว่าง กม.48+160 - กม.50+600 LT., RT. วงเงิน 40,000,000.- บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่อจะได้อนุมัติในระบบต่อไป

(นายประลองยุทธ กสิวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพีรพงศ์ ใจพุฒชา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิรันดร์ สุขรักรัชนี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจิระเดช เล็งดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | | | |
|----------------------------------|--|----------|-------------------|
| 1 ชื่อโครงการ | โครงการเพิ่มประสิทธิภาพความปลอดภัยบนทางหลวง | | |
| /หน่วยงานเจ้าของโครงการ | แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) กรมทางหลวง | | |
| 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | 40,000,000.00 บาท | | |
| 3 ลักษณะงานโดยสังเขป | กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางการจราจรเพื่อความปลอดภัย ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควบคุม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - ตอนตะหนิน ตอน 2 ระหว่าง กม.48+160 - กม.50+600 LT.,RT.
ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 1 แห่ง) | | |
| 4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | 22 มี.ค. 2567 | เป็นเงิน | 38,191,924.72 บาท |
| 5 บัญชีประมาณการราคากลาง | ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ตามแนบ จำนวน 1 แผ่น | | |
| 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | | |
| 1 นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์ | | | ประธานกรรมการ |
| วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ | | | |
| 2 นายวุฒิชัย บุญสมจิตร | | | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | | | |
| 3 นายนิรันดร์ สุขรักขินี | | | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | | | |
| 4 นายพีรพงศ์ ใจพุดซา | | | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | | | |
| 5 นายจิระเดช เล็งดี | | | กรรมการ |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน | | | |



คำสั่ง กรมทางหลวง
ที่ สทล.10.2/ 38 /2567

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างก่อสร้างโครงการเพิ่มประสิทธิภาพความปลอดภัยบนทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 33400 กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางการจราจรเพื่อความปลอดภัย บนทางหลวงหมายเลข 202 ตอน แก่งสนามนาง - ดอนตะหนิน ตอน 2 ระหว่าง กม.48+160 - กม.50+600 LT., RT. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างก่อสร้างโครงการเพิ่มประสิทธิภาพความปลอดภัยบนทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 33400 กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางการจราจรเพื่อความปลอดภัย บนทางหลวงหมายเลข 202 ตอน แก่งสนามนาง - ดอนตะหนิน ตอน 2 ระหว่าง กม.48+160 - กม.50+600 LT., RT. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้-

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์
วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ | ประธานคณะกรรมการ |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 3. นายนิรันดร์ สุขรักริณี
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 4. นายพีรพงศ์ ใจพุดชา
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 5. นายจิระเดช เล็งดี
นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

อำนาจหน้าที่

1. ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
2. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวณไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ แจงรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



บันทึกข้อความ

E-mail
ส่วนที่
รับที่	99๗๕ 0695
วันที่	๑๓ มี.ค. ๒๕๖๗
เวลา	๑๑.๑๖

ส่วนราชการ สำนักอำนวยการความปลอดภัย กลุ่มศึกษาวางแผน โทร 24107, 24113

ที่ สป.1/ผ./ ๑๑๖๐

วันที่ 13 มี.ค. 2567

เรื่อง เห็นชอบแผนรายประมาณการ โครงการเพิ่มประสิทธิภาพความปลอดภัยบนทางหลวง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางการจราจรเพื่อความปลอดภัย

เรียน ผส.ทล.10 , ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ 1

ตามบันทึก สำนักงานทางหลวงที่ 10 ที่ สทล.10.2/243 ลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2567 เสนอแผนรายประมาณการ โครงการเพิ่มประสิทธิภาพความปลอดภัยบนทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 33400 กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางการจราจรเพื่อความปลอดภัย บนทางหลวงหมายเลข 202 ตอน แก่งสนามนาง - ตอนตะหนักิน ตอน 2 ระหว่าง กม.48+160 - กม.50+600 LT.,RT. วงเงินขอตั้งงบประมาณ 40,000,000 บาท นั้น

สำนักอำนวยการความปลอดภัย ตรวจสอบแผนรายประมาณการแล้วเห็นชอบตามเสนอ ทั้งนี้ให้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 รวมถึงกฎหมาย ระเบียบข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรีและหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง ตลอดจนมาตรฐานของทางราชการให้ถูกต้องครบถ้วนในทุกชั้นตอนโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายสุวิชัย รอดภัย)

วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ ปฏิบัติราชการแทน
ผู้อำนวยการสำนักอำนวยการความปลอดภัย

ที่ สทล.๑๐.๑/๗๑๕ ๑๓ มี.ค. ๒๕๖๗

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ ๑

วพ.ทล.๑๐,วบ.ทล.๑๐, ผบ.ทล.๑๐, คุณปราณี สิ้นปรุ

- เพื่อทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

- อนุมัติเผยแพร่แผนให้เป็นไปตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้าง

และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑

ส่งทางระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์เท่านั้น

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ผส.ทล.๑๐

ส่งทางระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์
วันที่ 13/๓/๖7 ผู้ส่ง พววิ ๒๗

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความปลอดภัย

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควนคู่ม 0201 ตอน แก้งสนามนาง - ตอนตะหมิน ตอน 2

ระหว่าง กม.48+160 - กม.50+600 LT.,RT.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 1 แห่ง)

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลขคือ	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
1	MILLING 5 CM. DEPTH เป็นเงิน สิบหกบาทสี่สิบหกสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	16,600.00	16.46	273,236.00
2	CLEARING AND GRUBBING เป็นเงิน สิบบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	2,520.00	4.47	11,264.40
3	EARTH EXCAVATION เป็นเงิน ห้าสิบหกบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์ ต่อหน่วย	CUM.	1,200.00	56.11	67,332.00
4	SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) เป็นเงิน หกสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์ ต่อหน่วย	CUM.	200.00	61.72	12,344.00
5	EARTH EMBANKMENT เป็นเงิน หนึ่งร้อยเก้าสิบเก้าบาทเจ็ดสตางค์ ต่อหน่วย	CUM.	3,065.00	199.07	610,149.55

ลงนาม



ประธานกรรมการ (รศ.พล.10.2)

ลงนาม


(นายอุทัย บุญสมจิตร)

ลงนาม


(นายนิรันดร์ สุขรัภิชัย)

ลงนาม


(นายพิรพงษ์ ใจพุดซา)

ลงนาม


(นายธีระเดช เล็งดี)

กรรมการ (จว.พล.10)

กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความปลอดภัย

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควบคุม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - ตอนตะหมิน ตอน 2

ระหว่าง กม.48+160 - กม.50+600 LT.,RT.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 1 แห่ง)

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นต้นหนังสือ	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
6	EARTH FILL IN MEDIAN AND ISLAND เป็นเงิน หนึ่งร้อยหกสิบเจ็ดบาทสี่สิบเก้าสตางค์ ต่อหน่วย	CU.M.	1,525.00	167.19	254,964.75
7	SELECTED MATERIAL A เป็นเงิน ห้าร้อยยี่สิบสามบาทสี่สิบสามสตางค์ ต่อหน่วย	CU.M.	950.00	523.13	496,973.50
8	SOIL AGGREGATE SUBBASE OR SOIL CEMENT SUBBASE เป็นเงิน หนึ่งร้อยยี่สิบเอ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์ ต่อหน่วย	CU.M.	800.00	621.88	497,504.00
9	CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE เป็นเงิน หนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบห้าบาทหกสิบแปดสตางค์ ต่อหน่วย	CU.M.	620.00	1,755.68	1,088,521.60
10	PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR BASE เป็นเงิน หนึ่งร้อยบาทยี่สิบแปดสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	16,600.00	100.28	1,664,648.00

ลงนาม  ประธานกรรมการ (รต.ทล.10.2)

(นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์)

ลงนาม  กรรมการ (ว.ทล.10)

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

ลงนาม 

(นายนิรันดร์ สุจริตินิ)

ลงนาม  กรรมการ (ว.ทล.10)

(นายพิรพงษ์ ใจพุดชา)

ลงนาม 

(นายจิระเดช เล็งดี)

กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความปลอดภัย

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควบคุม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - ตอนตะหมิน ตอน 2

ระหว่าง กม.48+160 - กม.50+600 LT.,RT.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 1 แห่ง)

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นต้นหนังสือ	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
11	PRIME COAT เป็นเงิน สามสิบสองบาทแปดสิบแปดสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	18,300.00	32.88	601,704.00
12	TACK COAT เป็นเงิน สิบสี่บาทสิบสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	48,810.00	14.10	688,221.00
13	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE เป็นเงิน สองพันแปดร้อยหกสิบเก้าบาทแปดสิบเก้าสตางค์ ต่อหน่วย	TON	30.00	2,869.89	86,096.70
14	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK เป็นเงิน สามร้อยสี่สิบแปดบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	18,300.00	348.51	6,377,733.00
15	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK เป็นเงิน สามร้อยสี่สิบเจ็ดบาทแปดสิบสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	48,560.00	347.80	16,889,168.00

ลงนาม

กรรมการ (ว.ทล.10)

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

ลงนาม

นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์

ประธานกรรมการ (รต.ทล.10.2)

ลงนาม

(นายนิรันดร์ สุจริตชัย)

กรรมการ (ว.ทล.10)

กรรมการ (ว.ทล.10)

(นายพิรพงษ์ ใจพุดชา)

ลงนาม

(นายจิระเดช เล็งดี)

กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความปลอดภัย

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควบคุม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - ตอนตะหมิน ตอน 2

ระหว่าง กม.48+160 - กม.50+600 LT.,RT.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 1 แห่ง)

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
16	R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. CLASS 2 เป็นเงิน สามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทหกสิบหกสตางค์ ต่อหน่วย	M.	190.00	3,750.66	712,625.40
17	R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. CLASS 3 เป็นเงิน สองพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์ ต่อหน่วย	M.	154.00	2,994.69	461,182.26
18	R.C. MANHOLE TYPE C FOR R.C.P. DIA 1.00 M. WITH SPECIAL STEEL GRATING COVER (CONNECT TO R.C. GUTTER) เป็นเงิน สองหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์ ต่อหน่วย	EACH	14.00	29,833.69	417,671.66
19	R.C. GUTTER เป็นเงิน แปดร้อยเจ็ดสิบบาทสี่สิบห้าสตางค์ ต่อหน่วย	M.	152.00	877.25	133,342.00
20	SIDE DITCH LINING TYPE II เป็นเงิน สามร้อยห้าสิบบาทห้าสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	3,100.00	351.05	1,088,255.00



ลงนาม

ประธานกรรมการ (รต.พล.10.2)

(นายประลองยุทธ์ กิ่งวงศ์)



ลงนาม

กรรมการ (จว.พล.10)

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

(นายธีรภัทร์ สุขรัทมิ์)



ลงนาม

กรรมการ (จว.พล.10)



ลงนาม

กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

(นายพีรพงศ์ ใจพุดชา)

(นายจิระเดช เล็งดี)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความปลอดภัย

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควมคม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - ตอนตะหนิน ตอน 2

ระหว่าง กม.48+160 - กม.50+600 LT.,RT.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 1 แห่ง)

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นต้นหนังสือ	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
21	BARRIER CURB AND GUTTER เป็นเงิน เจ็ดร้อยสิบหกบาทสี่สิบสามสตางค์ ต่อหน่วย	M.	4,660.00	716.43	3,338,563.80
22	BARRIER CURB ON EXISTING PAVEMENT เป็นเงิน สองร้อยหกสิบเจ็ดบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์ ต่อหน่วย	M.	80.00	267.17	21,373.60
23	R.C. SLAB 6 CM. THICK เป็นเงิน สองร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	4,220.00	287.71	1,214,136.20
24	RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS (SINGLE BRACKET) เป็นเงิน สองหมื่นหนึ่งพันร้อยเจ็ดสิบสี่บาทแปดสิบสี่สตางค์ ต่อหน่วย	EACH	24.00	21,174.84	508,196.16
25	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) เป็นเงิน สามร้อยหกสิบเอ็ดบาทสี่สิบสองสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	980.00	361.42	354,191.60



ประธานกรรมการ (รต.ทล.10.2)

ลงนาม

(นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์)

ลงนาม

กรรมการ (ว.ทล.10)



(นายนิรันดร์ สุทธิภักดิ์)

ลงนาม

กรรมการ (ว.ทล.10)



(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

ลงนาม

กรรมการ (ว.ทล.10)



(นายพิรพงษ์ ใจพุดซา)

ลงนาม

กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

(นายจิระเดช เล็งดี)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางการจราจรเพื่อความปลอดภัย

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควบคุม 0201 ตอน แก้งสนามนาง - ตอนตะหมิน ตอน 2

ระหว่าง กม.48+160 - กม.50+600 LT.,RT.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 1 แห่ง)

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
26	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) เป็นเงิน สามร้อยหกสิบเอ็ดบาทสี่สิบสองสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	730.00	361.42	263,836.60
27	CURB MARKING เป็นเงิน แก้วสิบสองบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	325.00	92.41	30,033.25
28	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION เป็นเงิน สองหมื่นแปดพันหกกร้อยห้าสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์ ต่อหน่วย	L.S.	1.00	28,656.69	28,656.69
					38,191,924.72

ราคารวมทั้งสิ้นที่ถูกต้องเขียนเป็นตัวหนังสือ

(สามสิบแปดล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยยี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

ลงนาม ประธานกรรมการ (รส.ทล.10.2)

(นายประลองยุทธ์ กลิงค์)

ลงนาม กรรมการ (ว.ทล.10)

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

ลงนาม กรรมการ (ว.ทล.10)

(นายไพฑรพงศ์ ใจพุดชา)

ลงนาม

(นายธีรภัทร์ สุจริตชัย)

ลงนาม

(นายจิระเดช เล็งดี)

กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกสาร ๓ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1

รหัสงาน 33400 กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความปลอดภัย

ทางหลวงหมายเลข 202 / ตอนควบคุม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - ตอนตะเทิน ตอน 2

กม.48+160 - กม.50+600,L.T.,R.T.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 1 แห่ง)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	MILLING 5 CM. DEPTH	SQ.M.	16,600	13.52	224,432.00	1.2181	16.46	16.46	273,236.00
2	CLEARING AND GRUBBING	SQ.M.	2,520	3.67	9,248.40	1.2181	4.47	4.47	11,264.40
3	EARTH EXCAVATION	CU.M.	1,200	46.07	55,284.00	1.2181	56.11	56.11	67,332.00
4	SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)	CU.M.	200	50.67	10,134.00	1.2181	61.72	61.72	12,344.00
5	EARTH EMBANKMENT	CU.M.	3,065	163.43	500,912.95	1.2181	199.07	199.07	610,149.55
6	EARTH FILL IN MEDIAN AND ISLAND	CU.M.	1,525	137.26	209,321.50	1.2181	167.19	167.19	254,964.75
7	SELECTED MATERIAL A	CU.M.	950	429.47	407,996.50	1.2181	523.13	523.13	496,973.50
8	SOIL AGGREGATE SUBBASE OR SOIL CEMENT SUBBASE	CU.M.	800	510.54	408,432.00	1.2181	621.88	621.88	497,504.00
9	CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE	CU.M.	620	1,441.33	893,624.60	1.2181	1,755.68	1,755.68	1,088,521.60
10	PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR BASE	SQ.M.	16,600	82.33	1,366,678.00	1.2181	100.28	100.28	1,664,648.00
11	PRIME COAT	SQ.M.	18,300	27.00	494,100.00	1.2181	32.88	32.88	601,704.00
12	TACK COAT	SQ.M.	48,810	11.58	565,219.80	1.2181	14.10	14.10	688,221.00



ประธานกรรมการ (ร.ส.ท.ล.10.2)

ลงนาม

(นายประลองยุทธ์ กลิ่งศ์)



ลงนาม

(นายณัฐชัย บุญสมจิตร)

กรรมการ (ว.ท.ล.10)

ลงนาม

(นายนิรันดร์ สุจริตชัย)

กรรมการ (ว.ท.ล.10)



ลงนาม

(นายพีรพงศ์ ใจพิชชา)

กรรมการ (ว.ท.ล.10)

ลงนาม

(นายจิระเดช เล็งศ์)

กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอบีอาร์.๑ "

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

33400 กิจการปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความปลอดภัย

รหัสงาน 33400 กิจการปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความปลอดภัย

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควนชุม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - ดอนตะหนิน ตอน 2

กม.48+160 - กม.50+600 L.T.,R.T.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 1 แห่ง)

หน่วยงานทางหลวงนครราชสีมาที่ 1

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
13	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	30	2,356.04	70,681.20	1.2181	2,869.89	2,869.89	86,096.70
14	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	18,300	286.11	5,235,813.00	1.2181	348.51	348.51	6,377,733.00
15	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	48,560	285.53	13,865,336.80	1.2181	347.80	347.80	16,889,168.00
16	R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. CLASS 2	M.	190	3,079.11	585,030.90	1.2181	3,750.66	3,750.66	712,625.40
17	R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. CLASS 3	M.	154	2,458.50	378,609.00	1.2181	2,994.69	2,994.69	461,182.26
18	R.C. MANHOLE TYPE C FOR R.C.P. DIA 1.00 M. WITH SPECIAL STEEL GRATING COVER (CONNECT TO R.C. GUTTER)	EACH	14	24,491.99	342,887.86	1.2181	29,833.69	29,833.69	417,671.66
19	R.C. GUTTER	M.	152	720.18	109,467.36	1.2181	877.25	877.25	133,342.00
20	SIDE DITCH LINING TYPE II	SQ.M.	3,100	288.20	893,420.00	1.2181	351.05	351.05	1,088,255.00
21	BARRIER CURB AND GUTTER	M.	4,660	588.16	2,740,825.60	1.2181	716.43	716.43	3,338,563.80
22	BARRIER CURB ON EXISTING PAVEMENT	M.	80	219.34	17,547.20	1.2181	267.17	267.17	21,373.60
23	R.C. SLAB 6 CM. THICK	SQ.M.	4,220	236.20	996,764.00	1.2181	287.71	287.71	1,214,136.20
24	RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS (SINGLE BRACKET)	EACH	24	17,383.50	417,204.00	1.2181	21,174.84	21,174.84	508,196.16



ประธานกรรมการ (ร.ส.ทล.10.2)

ลงนาม

(นายประลองฤทธิ์ กลิ่งคี)



ลงนาม

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)



ลงนาม

(นายนิรันดร์ สุจริต)



ลงนาม

(นายพิรพงษ์ ใจพุดชา)



ลงนาม

(นายจิระเดช เล็งดี)

กรรมการ (ร.บ.ทล.10)

กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

สำนักงานทูลเกล้าฯ (นครราชสีมา)

" เอกสาร ๑ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รหัสงาน 33400 กิจกรรมปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความปลอดภัย

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควบคุม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - คอนตะหินิน ตอน 2

กม.48+160 - กม.50+600 L.T.,RT.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 1 แห่ง)

แผนผังทางหลวงหมายเลขที่ 1

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
25	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	SQ.M.	980	296.71	290,775.80	1.2181	361.42	361.42	354,191.60
26	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	SQ.M.	730	296.71	216,598.30	1.2181	361.42	361.42	263,836.60
27	CURB MARKING	SQ.M.	325	75.87	24,657.75	1.2181	92.41	92.41	30,033.25
28	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1	23,525.73	23,525.73	1.2181	28,656.69	28,656.69	28,656.69
		ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง		31,354,528.25		ราคากลาง		38,191,924.72	
		ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		31,354,528.25		งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม			

คณะกรรมการกำกับราคากลาง ได้ตรวจราคากลาง ณ วันที่ : 20 มีนาคม 2567

วันที่คณะกรรมการประเมินราคากลาง
เสนอในวงเงิน 98,191,924.72 บาท

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กติวงศ์) ประธานกรรมการ (รศ.พล.10.2)
 ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กติวงศ์) กรรมการ (จว.พล.10)
 ลงนาม (นายสุชาติชัย บุญสมจิตร) กรรมการ (จว.พล.10)
 ลงนาม (นายพิรพงษ์ ใจพุดชา) กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)
 ลงนาม (นายนิรันดร์ สุจริตชัย) กรรมการ (จว.พล.10)
 ลงนาม (นายจิระเดช เล็งดี) กรรมการ (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

22 มี.ค. 2567